

KURJER WARSZAWSKI

D. 11. Października.

NIEDZIELA.

ROK 1829.

N^o 272

WSPOMNIENIA.

Konfederacja za
Królem Michałem
1672.

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Publiczne otwarcie Kursów Szkoły Przygotowawczej Instytutu Politechnicznego odbędzie się dnia 14 b. m. i r. to jest w przyszły Czwartek o godzinie 11tej przed południem w korpusie pałacu JW. Hr. Winc. Krasińskiego. — Dyrektor Szkoły Garbiński.

Upoważniony Reskryptem Komisji R. W. R. i O. P. z d. 3 Paździer: r. b. wydanym, ogłaszam prenumeratę na dzieło pod tytułem, *Życie Xcía Józefa Poniatowskiego Naczelnego Wodza Wojsk Polskich, przeźmnie w ciągu następnego roku wydać się mające; na które biletów dostać można w Warszawie w Księgarni Gliksberga, Zawadzkiego i Węckiego i Gałęzowskiego, w Krakowie u PP. Grabowskiego i Fredlejna, w Tarnowie i Lwowie u Kuhna i Milkowskiego, w Lublinie u Streibla. Że zaś Dzieło iakiego dotąd nieposiadamy o najzasłużniejszym w Narodzie naszym Mężu za kwotę zł. 10; najumiarkowanej jest ocenione, ile że ozdobione ryciną, w objętości 30 arkuszy druku najmniej wydane będzie, śmiem sobie pochwlebiać, że Szanowni Rodacy skwapliwie zakupywać będą bilety, a przeto wydanie samego dzieła przyspieszą. Najgorliwszem usiłowaniem moim jest, aby takowe iak najkompletniej ułożone było, wczem ani na własny siłach, ani na ilości posiadanych materiałów poprzestać mogę; z tego względu odzywam się do Szanownych Rodaków, iżby mi w tej literackiej pracy pomoc swą przynieść raczyli, nadsyłając przez prze-*

ciąg kilkotygodniowego mego w Warszawie pobytu materiały na autentycznych dowodach oparte, do mieszkania mego w Berdyczowskim Hotelu, później zaś pod adresem moim do Krakowa, za co oprócz wdzięczności osobistej, odbierze ią każdy publiczną w dziele. Tym bowiem sposobem spełnią się moje najgorliwsze chęci i rękopism mój z kilkudziesiąt arkuszy składający się wzbogacony będzie.

Stanisław K. Bogusławski.

Na ostatnich Targach Warszawskich placowano za korzec żyta zł: od 9 do 10 i pół. — Pszenicy od 20 do 24 i pół. — Jęczmienia od 8 do 9 i pół. — Owsa od 5 i groszy 10 do 6 i grosz sre: — Siana furę iednokonną od 10 do 17; parokonną od 21 do 24. — Słomy furę zwyczajną od 9 do 11.

Artykuł nadesłany. — Niedawno doniosły nam pisma publiczne o podróży w celu naukowym podjętej przez P. Jastrzębowskiiego Magistra Filozofji; nieodrzeczy więc będzie wspomnieć o podróży P. Józefa Betzy Magistra Filozofji, w podobnym zamiarze w upłynionych miesiącach odbytej. Między wielu ciekawemi postrzeżeniami najwięcej ludzkości cierpiącej przyniesie korzyści, a P. Betzie sławy, odkrycie *Wód mineralnych* w bliskości *Solea*. Pospieszam z doniesieniem i spodziewam się, iż P. Betza zechce moją i Publiczności ciekawość obszerniejszym artykułem w którym w pism publicznych umieszczonym zaspokoić. — T.

W ciągu roku, 3ch Spiewaków obcych występowało w Teatrze Narodowym, wykonywając śpiewy włoskie, i wszyscy 3 niezupełnie

zadowolili słuchaczy; to zapewne było powodem że nagle ogłoszone wystąpienie Pana *Kopello* przejeżdżającego Śpiewaka, mało sprowadziło Amatorów na wczorajsze widowisko w Teatrze Narodowym. Znawcy przyznali że *P. Koppello* wyszedł z dobrej szkoły, i jest bez porównania lepszy od trzech wspomnianych tegorocznych poprzedników, a oklaski takimi wczoraj śpiew jego okrywano, były zasłużone. — Obecni na wczorajszym widowisku opuścili Teatr z zadowoleniem zupełnym; przedstawienie wyborne Dramy *Bracia niezgodni* czyni zaszczyt naszym Artystom; szczególnież powszechnie się podobały i rześiste wzniesiły oklaski sceny między *J.P. Kudliczem*, *J.P. anią Kurpińską* i *J.P. Nowakowskim* wykonane z prawdziwym talentem.

Gabinet *Kosmoramy* w salach Redutowych, wczoraj licznie był odwiedzany.

Artykuł bez imiennych przysłany Redakcji Kurjera Warsza: donoszący, iż jeden z Szanownych Widzów d. 9 b. m. w Teatrze *Rozmaitości* znalazł już zajęte miejsce, do którego bilet kupił; został komunikowany zarządzającym tymże teatrem, których będzie obowiązkiem zarządzić, aby nadal niewydarzył się podobny wypadek.

Dom w Warszawie z pięknym Ogrodem intro: za rubla wygranym będzie. Jeszcze i dziś biletów nabyć można.

Właściciel *Uczzonego Psa* zawiadamia Szan. Publi: iż z powodu przypadłej choroby sam nie może podróżować, a przeto *Pies Fido Savant*, wraz z drugim już poduczonym, iest do nabycia za 160 dukatów w złocie; zapewnienia oraz z doświadczenia, że nabywcom wróci się koszt *dwudziestokrotnie*, gdy się zechcą z Psem udać do innych krajów. Właściciel uprasza, aby chcący tych Psów nabyć, w jak najrychlejszym czasie udali się do iego do-

tychczasowego mieszkania pod Nr 411 w pałacu *Szymanowskich* na Kraków. Przed:

Józef Datnazzo.

Dziś rano ciepła stopień 1. Wczoraj w połu: 9. *Artykuł nadesłany.* — *Przeostroga dla Autorów.* W świecie politycznym tytuły stanowią częstokroć całą wartość indywidualną; tę mylną opinią zastosowano również i do tytułów i pódów literackich. Tak więc tytuł dzieła wzniesły, szumny, zwraca na siebie uwagę i nadaie mu wziętość, na którą nie zasługuje; przeciwnie zaś, tytuł skromny, albo też mało znaczący, chociażby treść dzieła najlepszą była, gubi je w opinji publicznej i na pastwę molom podaje. Do rzędu ostatnich należy tytuł dziełka, *Sztuka poznawania Ludzi z paznokci, z powierzchowności i ze śmiechu*, w tym roku wydana. Pisemko to dostało się przypadkowo w me ręce; zrażony tytułem, iuz je porzucić miałem; ale spostrzegłszy artykuł o *poznawaniu Ludzi*, przeczytałem go i z wielkiem moiem zadziwieniem, znalazłem w niem fizjognomikę *Lavatera* tyle zagranicą sławną, krótko, ale dokładnie wyłożoną. Między innemi znajdujący się tu obraz człowieka, (zdaie mi się że z *Wejssa*,) iest zaiste ręką mistrza skreślony. Odezytałem więc całe pisemko z zadowoleniem, tę krom innych odnosząc naukę, iż iak o Ludziach, tak i odzieżach z tytułów o ich wewnętrznej wartości, sądzić nie należy. Wszakże iuz sama ta nauka warta więcej niż zł. 1 gr. 15, która iest tak umiarkowaną ceną tego dziełka. — *W Radomiu.* F. G. J.

Gazety Petersburskie doniosły, że *N. PAN*, Hrabiego *Dybieza Zabulkańskiego* ozdobił Wielkim Krzyżem I klasy, Orderu Wojskowego, *Dawcy zwycięztw Sgo Jerzego.*

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

Mieszkańcy *Tiffelen* w *Niderlandji* nieda-

wno przez nagły wylew tamiecznych wód utracili cały majątek.—Utrzymują w *Paryżu* że na równinach *Grencelli* odbyć się ma rewja wojska Francuzkiego składającego się z 18,000 Ludzi.—Król *Hiszpański* zupełnie wrócił do zdrowia i już pracował z Ministrami w swoim gabinecie.—W *Berlinie* dnia 2 b.m. o godzinie 11 w nocy przyszło do mieszkania handlarza wikturami nazwiskiem *Ganzer*, w niebytności jego, 2ch nieznanomwch Ludzi którzy od pozostałej w mieszkaniu Żony handlarza, żądali noclegu, agdy ta niechciała na to zezwolić, ieden z nich dobywszy chustkę w której był zawiązany kamień, tak mocno uderzył w głowę tej Kobiety, że wolała się opomoc paść bez zmysłów na ziemie, w t m nadbiegł handlarz i wraz z swoim parobkiem udał się w pogon za uciekającymi łotrami. Gdy ich dogonił, przyszło do bitwy, w której ieden z łotrów pchnął nożem handlarza i trafił go w serce, tak, że został na miejscu bezduszny! Aparobkowi zadano kilkanaście ran niebezpiecznych. Ogrodnik nazwiskiem *Szadow* przed którego domem stał się ten okropny przypadek, obudzwszy się wybiegł chcąc ratować sąsiada, także został napadnięty przez morderców którzy mu brzech rozpruli nożem, a tak zostawwszy przed domem, spiesznie uciekł; iednego z nich już złapano; Ogrodnik trzeciego dnia zakończył życie w szpitalu.—Przygotowania które czynią w *Mudrycie* na przybycie młodej Królowej, są bardzo świetne.—Donożą z *Bruxelli* że Gwardja obywatelska w *Mastrychie*, którą niedawno łustrował Xże Oranji, dała temuż Xżciu bardzo świetną ucztę.—W Uniwersytecie w *Gielyndze* oczekują Królewicza następcę tronu Bawarskiego, który w tym Uniwersytecie dalsze nauki pobierać będzie.—Według historii, zakonnik *Dusgorius* wprowadził w roku 829 Religją Chrze-

ścjan-ką do Królestwa Szwedzkiego, a w roku 1530 nastąpiła reformacja w t m państwie czyli wprowadzenie wyznania ewangelickiego. Duchowieństwo Szwedzkie teraz prosilo Króla, aby 1900 letni Jubileusz wprowadzenia wiary Chrześcijańskiej, odłożony był na rok przyszły; gdzie łącznie z 300 rocznicą reformacji ma być solennie obchodzony.—Ledy, córka *Lucjana Bonapartego* która dotąd bawiła w *Paryżu*, odebrała rozkaz od rządu, aby opuściła tę stolicę, gdyż, iak wiadomo, według terażniejszych praw francuzkich, każdy pochodzący z krwi *Napoleona*, niemoże się znajdować na ziemi Francji.—Niedawno w *Paryżu* w Kościele w czasie nabożeństwa skradziono Pani *Łofar* siostrze Kardynała tegoż nazwiska, zielony woreczek, w którym znajdowały się noty bankowe na 120,000 fran.; chustka batystowa, kluczyki sakiewka. Sprawcami tej zliczonej kradzieży byli dwaj 14 letni chłopcy.—W bibliotekach w *Adrianopolu* teraz znaleziono wiele nader ważnych dzieł.—W *Wrocławiu* na tegorocznym Jarmarku w dzień Narodzenia N. MARJI, znajdowało się 1149 Kupców z różnemi towarami.—Według odebranych listów z *Ankory*, niema być zmieni-
 one tego roku wojsko Angielskie będące na wyspach *Jahskich*, co zwykle co trzy lata następowało, owszem pozostanie w miejscu i będzie wzmocnione świeżem wojskiem które wkrótce ma przybyć z Anglii, także i eskadra Angielska na *Archipelagu* będzie wzmocniona.—Wice Król *Egiptu* który dotąd prowadził handel w swoim kraju iako monopoljum, miał teraz ogłosić wolny handel w całym *Egiptcie*.—Tegoroczny budżet Królestwa Neapolitańskiego wykazuje dochodu 26,657,038 duk: Nea:—W *Nowym Jorku* utworzyło się Towarzystwo na utrzymanie i polepszenie stanu podupadłych współrodaków.—Ludność wyspy

Kuby składa się teraz z 250,000 białych, 154,000 czarnych mieszkańców. — W *Tripolis* i w okolicach tegoż miasta panuje morowa zaraza, przezco znaczna liczba mieszkańców stradała życie. — W prowincjach Austriackich *Kroacji* i *Karnioli* snuła się od niejakiego czasu banda łotrów, złożona z 16 ludzi. Nie dopuściła się żadnego zabójstwa, lecz popełniła wiele znacznych kradzieży, przyczem Hrabiego *Auersperga* raniła. Wysłany na ściganie jej oddział wojska, stoczył utarczkę, w której jeden z rozbójników został zabity, a 5 ranieni, uciekli przez *Dunaj* do *Bośni*. Trzech zaś schwytano, i z tych, dwóch już stracono.

W *Lwowie* ogłoszono Uniwersał N. Cesarza *Austriackiego*, że z ważnych powodów dotyczących się dobra publicznego, zwołany jest na d. 15 b. m. Sejm powszechny dla Królestw *Galicji* i *Lodomerji*. »Najłaskawiej i nieodzownie nakazujemy (słowa Uniwersału Cesarzkiego) aby Stany na dniu oznaczonym a to w wieczor w *Lwowie* znajdowali się, a potem w dniu następującym zrana w miejscu przez Nasze Prezydium krajowe rzezonnych Królestw wyznaczyć się mającym, pewnie i nieuchybnie zebrałi się, tamże propozycje Sejmowe, i co Naszemu Imieniu przedłoży zlecimy, z najumierniejszym posłuszeństwem wysłuchali, a przyjąwszy to wszystko do wiernych serc swoich, takowe powzięli postanowienie, iakiego Nasze, oraz w powszechności Królestw *Galicji* i *Lodomerji* wraz z *Bukowiną* i ich własne potrzeby wymagają i iakieby odpowiedziało Naszemu zaufaniu, którego to niniejszem nowym dowod Stanom daliśmy.»

WONIESIENIA.

W Warszawskim Instytucie *Dobroczyńności* ma być zamieszana zupełnie nowa oficyna od ulicy *Bednarskiej*. Mający i chęć wzięcia *Entrepryzy* tej budowl, przejrzeć mogą plan i anszlag w *Drukarni*

Kurjera, bliższą zaś informacją powezną od *W. Karrozi* Budowniczego Jlnego. Konkurujący złoży w *Drukarni* *Kurjera* opieczętowaną deklaracje za iaką mianowicie suminę niżej anszlaga *entrepryze* chcą przyjąć, a podejmujący się za najniższą cenę wykonanie roboty za *Kontraktem* *Rządowym* będzie miał poruczonem. Deklaracje tylko do 1 *Listopada* przyjmowane będą.

FERDYNAND BARANIECKI Tancerz *Teatru* *Narodowego*, oraz *Nauczyciel* *Tańców* *Pokojowy*, h. uwiadamia *Szan!* *Amatorów*, iż od dnia 15 b. m. otwiera *Salę* tychże *Tańców*. Osoby żyjące pobierać takowe, raczą się zgłosić pod Nr 105 przy rogu ulicy *Piekarskiej* i *Piwniej* na 1sze piętro od frontu.

Dla iednej Osoby spokojość lubiącej dogodość **ZAMIESZKANIE** na rok ieden przy ulicy *Tamka* Nr 2856; wiadomość tamże.

Przy ulicy *Sto Jerskiej* pod Nr 1778 *Lit. A.* znajduje się *KOCZ* *łóży*, roboty *Wiedeńskiej* nieco używany, do sprzedania każdego czasu.

W tych dniach pewna Osoba odjeżdża do *Gdańska* własnymi *Końmi*, życzy sobie *TOWARZYSZÓW* do *Gdańska* lub dalej za bardzo pomierzą cenę. *Wiadomość* przy ulicy *Bednarskiej* w *Hotelu* *Podlaskim* Nr drzwi 10.

Niżej podpisany *R-ient* *Powiatu* *Warszawskiego* podaie do wiadomości publicznej, iż w dalszym ciągu sprzedaży przez licytacja publiczną pozostałości po *Piotrze* *Walerj*, odbędzie się w dniu 15 b. m. i r. o godzinie 3 po południu w *Hotelu* *Podlaskim* w *Warszawie* przy ulicy *Bednarskiej* Nr 2680, licytacja następujących rohomości: drzewa przygotowanego do *Termometrów* i *Barometrów*, *Szkieł* do *Barometrów*, *Termometrów* i *Alkoholometrów*; *Próbek* do *Spirytusu*, *Termometrów*, *Butelek* i *głaianych naczyń*. — *Tosifil* *Wolowski* *Reient*.

Gdy *Antoni* *Jaroeki* były *Pisarz* w *Składzie* *drzewa* *J.P.* *Piotra* *Grudzińskiego* z dniem 1 *Października* r. b. od pełnienia swych obowiązków oddalonym został, zapobiegając więc wszelkim nieporozumieniom nadal, ostrzeżę, iżby pozostałe należytości w *długu* za zakupione z tegoż *składu* *drzewo* do rąk własnych *Grudzińskiego*, a nie rzezonemu *Jaroekiemu* złożone były, gdyż w przeciwnym razie sam sobie winę przypiszę, jeżeli też należytość przez niego żadaną będzie. — *Warszawa* dnia 10 *Października* 1829 r. — *S. Tomaszewski*.

Prawnie zaigę *Ruchomości* iako to: *Łózka*, *Ko-*

moda, Szafy, Zegar, Kufer, Lustro, it. p. tu w War-
szawie przy ulicy Chłodnej na Targu publicznym
pod Lwem zwanym w dniu 12 m. i r. b. o godzinie
2 z południa za gotowe pieniądze więcej daćcemu
sortowane zostaną. — *Kazimierz Alexander Gar-
bolski K. T. C. W. M.*

W tych dniach ktoś odważył się za zmyślonym
Listem na Jmie mojej Żony pożyćc w miejscu mi
znosiomem pewną kwotę. Ostrzegam przeto kaźde-
go, aby nikt na moje Jmie ni też inej Żony jakich
bąd Fantów lub pieniędzy niepożyczał, albowiem
stratę jaką z tąd ponieść może, swej winie przypisze.
Fr. Ufniański.

W tych dniach sprowadzono z Rossji znaczną ilość
HARBUZÓW KISZAŃSKICH, MIODU LIPCU, które
sprzedają się za mierną cenę przy ulicy Nalewki
pod Nr 2240 w domu Kowalowa.

BRYCZKA mało używana jest do sprzedania.
Wiadomość przy ulicy Senatorskiej, w Hotelu Litew-
skim u Szwajcara.

Powziąwszy wiadomość niżej podpisany za JPan
Ignacy Nanowski dziedzie folwarku Dyrdy
w Obwodzie Warsz. W. Mazo: położonego, spisał
Kontrakt kupna i sprzedają tegoż folwarku na d. 2
Kwietnia 1829 roku z Leopoldem Supińskim Apli-
kantem przy Prokuratorji Jenerał: zmwynie, na za-
chowanie praw podpisanego: które są ugruntowane
na mocy Wyroku Sądu Appellacyjnego Król: Polś:
na dniu 14 Marca 1827 roku zapadłego między ni-
żej podpisanym a Ignacym Nanowskim; mocą które-
go summa iedna 23,000 złp: i druga 1,400 złp: ra-
zem 24,400 złp: wynoszące do zwrotu dla podpisa-
nego od Ignacego Nanowskiego czyli zgruntu fol-
warku Dyrdy przysądzoną została, a bezpieczeństwo
tej Summy (jak się w Wyroku pomienionym Sąd
Appellacyjny Król: Pol: wystawił) „że dla Zie-
lińskiego: dobra Dyrdy bezpieczeństwo przynoszą tej
Summy 24,400 złp:“... Gdy nadto wyrok ten do
Xiąg Hypotecznych dóbr Dyrdy wniezionym został
i w kopji wierzytelnej przy zbiorze dokumentów
znajduje się. Przeto gdy takowy czyn tak Ignaci:
Nanowski jako i Leopold Supiński do Trybunału
Cywil: Woje: Mazo: zaskarżeni zostali w drodze
Sądowej o *Stellionatus* i proces mają, zatem zawi-
admia się Publiczność aby z pomienionemi Nanow-
skim i Supińskim w żadne układy kupna lub w za-
miany na folwark Dyrdy niewchodzili bez narażenia
się na szkodę: albowiem niech tylko zechcą odczy-

tać wyrok powołany z daty 14 Marca 1827 roku
zapadły znajdujący się przy Księgach Hypotecznych
dóbr Dyrdy a powszimą przekonanie te: iż bez na-
rażenia siebie na szkody i odpowiedzialność podpi-
sanemu z dóbr tych nabywać by niemogli. Aby
więc osoby wchodząc chcące, niewiadomością tego
obciążenia Hypotecznego w Wyroku tyle razy rze-
czonym obejmującym, niewiadomością nie składały
się, przez pisma publiczne jako to: Gazetę Warsza-
wską, Powszechnym Dzienniku Kraiowym i Kurje-
rem obwieszcza się. — Dan w Warszawie dnia 26
Września 1829 roku — *Stanisław Felix Zieliński.*

W dniu 11 b. m. otworzona została nowa KA-
WIARNIA przy ulicy Bielańskiej Nr 597 w lokalu
dawniej przez JPana Xiężyka zajmowanym, w której
można dostać wszelkich napoiów przy rychłej usku-
dze, za pomierną cenę.

Do Składu Towarów Rossyjskich pod kolumnami
przy ulicy Nowo-Senatorskiej nadszedł Transport
HERBATYświeżej, w różnych gatunkach. — *P. Isaiew.*

Potrebny jest na Prowincji GUBERNER któ-
ryby posiadał gruntowną znaćomość języków Fran-
cużkiego i Niemieckiego do trojga dzieci iuż dobre
w tych językach początki mających, nadmieniam się,
iż jest życzeniem by był wieku niemłodego i bez
żenony; bliższą wiadomość tyczącą się układow Dru-
karnia Kurjera wskaże Osobę do tego umocowaną.

Kommissja Woiewództwa Lubelskiego.

W wykonaniu Rozporządzenia Kommissji Rządow-
wej Przychodów i Skarbu, z dnia 19 Sierpnia r. b.
Nr 73,246, 15,636, 81,864, 17,395, 89,335, 18,917;
25,540 i 5,061, gruntującego się na dekrecie N. PA-
NA w Odessia pod aniem 19 Sierpnia 1828 zapadłego,
podaie do publicznej wiadomości, iż w dniu 23
Listopada r. b. o godzinie 9tej zrana odbywać się
będzie w Biórze Kommissji Woiewódzkiej w Sali
Sesjonalnej Publiczna Licytacja, na sprzedaż Wsi
Separatnej Rządowej Steżycy w Obwodzie Krasno-
stawskim położonej, której przestrzeń wynosi w o-
gółe 41 Włók, 2 Morgi, 225 przętów miary nowo
Polskiej. Licytacja zaczynać się będzie od Summy
złotych 48,797 gr: 26 w srebrze, albo Listach Za-
stawnych, koloru białego, w nominalnej wartości.
Oprócz postąpionej na Licytacji Summy, obowiąz-
ną będzie plus licytant, corocznie Skałowi opła-
cać w dwóch ratach: złotych 2,059 gr: 24 Kononu,
z wolności jednakże spłacać takowego moneta
brzęcząca. Nadto przyjąć pożyczkę od Towarzy-

stwa Kredytowego Ziemskiego, w summie złotych 88,600, zaciągnięta od której przez następne dwadzieścia cztery lata, wnosić będzie do Kasy tegoż Towarzystwa prawem Sejmowem z dnia 13 Czerwca 1825 roku, ustanowioną opłatę, wszakże gdyby nie wysokości summy 88,600 złp.; pożyczka z Towarzystwa Kredytowego lecz w mniejszej ilości, przez Skarb podniesioną być nie miała, naówczas nabywca Dóbr, różnicę zachodzącą, w połowie na Kanon zamienioną mieć będzie; a w drugiej połowie zapłaci Skarbowi, wraz z summą ryczałtowie na licytacji postąpioną. Oprócz podatków i ciężarów od tych Dóbr przywiązanych, opłacać się będzie także nowo ustanowiony podatek ofiary w ilości złp: 1,418 gr: 8, rocznie. Każdy przystępujący do Licytacji wsiem złotych wadjum podobną ilość złp: 18 w srebrze lub w Listach Zastawnych, koloru białego, a nadto utrzymujący się przy Licytacji, obowiązany będzie zaraz złożyć drugą podobną ilość złp: 7,663 gr: 18. Co się tycze innych warunków licytacyjnych, każdy chce kupna mający poweźmie wiadomość, w Biórze Komisji Woiewódzkiej, gdzie nawet warunki kupna, wraz z Tabellą źródła inatraty wykazującą, na drzwiach, od Ekspedytury Komisji Woiewódzkiej prowadzących, na pierwszym pięttrze wywieszone zostają. Nadto: każdemu chce Licytacji mającemu wolno jest, o stanie obecnych Dóbr, na gruncie przekonac się, do czego, miejscowy Urząd Ekonomiczny pomoy nym będzie. — W Lublinie dnia 24 Września 1829 r. — Radca Stanu Prezes *Labowicki*. — Sekretarz Jenerálny *Krzyżanowski*.

Kommissja Woiewództwa Augustowskiego.

W wykonaniu rozporządzenia Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 26 Sierpnia r. b. Nr 60,455 i 11,874, grubniującego się na Dekrecie N. PANA w Odessie pod dniem 19 Sierpnia 1828 r. zapadłego podaje do publicznej wiadomości, iż w d. 15 Grudnia r. b. począwszy od godziny 10 rano odbywać się będzie w Biórze Komisji Woiewództwa Augustowskiego w Sali Sessjonalnej publiczna Licytacja na sprzedaż Dóbr Rządowych Zimna Krynicz, w Ekonomii Kalwaria Obwodzie Kalwaryjskim położonych, a składających się z Wsi i kamieńce Grutów i lwaru wyżej nazmienionego i propinacji w Wsi Kamieńce. przestrzeń ogólna wynosi Włok 17 Morgów 5 Prętów 68 miary Nowopolskiej. Licytacja zczyniac się będzie od Summy złp: 10,402 gr: 10 w srebrze albo w Listach Zastawnych koloru białe-

go w nominalnej wartości, oprócz postąpionej na Licytacji summy obowiązany będzie plus licytant corocznie Skarbowi opłacać w dwóch ratach złp: 498 gr: 20 Kanonu z wolnością jednak opłacania takowego Moneta brzęcząca. Nadto przyjmie pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Summie zł: 5,000, zaciągnięta od której przez następne 24 lata wnosić będzie do Kasy tegoż Towarzystwa prawem Sejmowem z d. 13 Czerwca 1825 r. ustanowioną opłatę. Oprócz podatków i ciężarów do Dóbr tych przywiązany h opłacać będzie także nowo ustanowiony podatek Ofiary w ilości złp: 116 gr: 4. Każdy przystępujący do Licytacji winien złożyć wadium złp: 1197 gr: 10 w srebrze lub w Listach zastawnych a nadto utrzymujący się przy Licytacji obowiązany będzie zaraz złożyć drugą podobną ilość zł: 1197 gr: 10. O innych Warunkach Licytacyjnych każdy chce kupna mający poweźmie wiadomość w Biórze Komisji Woiewódzkiej gdzie nawet Warunki kupna wraz z Tabellą źródła Inatraty wykazującą się na Drzwiach przy wchodzie do Sekcji Ekonomicznej wywieszone będą. Wolno jest każdemu chce Licytować mającemu o stanie obecnych Dóbr na Gruncie przekonac się. — W Suwałkach dnia 19 Września 1829 r. — Prezes *Mostowski*. — Sekretarz *Brekowski*.

*Nowe Przedmioty w Fabryce Wyrobów Lakerowanych przy ulicy S. Krzyżkiej Nr 1337. Lamy Semaubralne (bez cienia) wiszące do Stolików od gry i Pantaljonów (zwane w Anglii Whistlumpen) z brzoami wrozmaitych kształtach. Wszelkiego rodzaju Lamy Sklepowe wiszące. Wanny do kąpali naksztadt Angielskich, i Wanienki do moczenia nóg blaszane lakerowane. Tace i Cukierniczki litografowane. Obeliski i Marmury do Listów nakładujące naturalne. Maszynki do Kawy w kilku rodzajach i wielkościach. Marmur. Listki do świec szwalcze i szdobniejsze od szklanych. Lichtarze platorowane. Podstawki do kieliszków, szklanek, butelek, kanierek, usz, widelców, szczyptec i t. p. Niemniej wszelkiego rodzaju *Rebarki dla Dzieci*, iakoto: *Karety, Koczki, Wozy, Arma-**

ty, Kawallerja, Piechota, Polowanie, Kuchnie, Serwissy i t. p. Ciągłem staraniem Fabryki jest pomnożyć liczbę przedmiotów i wydoskonalić je, o czem nie omieszka donieść Szanownej Publiczności. *Wszelkiego rodzaju obstalunki i reperacje* przyjmują się w *Fabryce* i w *Składzie* przeniesionym z Krakowskiego Przedmieścia na Miodową ulicę pod Nr 49I do sklepu (dawniej *Angielskim Gejsmera* zwanego) wprost *Gmachu Szkoły Aplikacyjnej*.

W Składzie Materjałów Aptecznych, Farb Malarzkich i Towarów Kolonjalnych A. F. Galle przy ulicy Senatorskiej pod Nr 467 Lit. B. dostać można **FORNIRÓW MAHONIOWYCH**.

APPARTAMENT na 1m piętrze składający się z 8miu Pokoi, Stajni, Wozowni, z innymi wygodami, jest do najęcia każdego czasu przy ulicy Leszno Nr 726.

Niżej podpisany **Majster Piekarski** podaje do wiadomości, iż znać sposob robienia pieczenia, **CHLEBA ZAGRANICZNEGO** z Mąki Nr 1 i Nr 2, któreń cerstowości niepodpada, smaku jak najlepszego, cena gr: 11; dostać można na Podwalu w Jace pod Nr 20 i w mieszkaniu przy ulicy Mostowej Nr 224.

Konrad Ebeling.

Przy ulicy Elektoralnej i Orlej pod Nr 748 jest do sprzedania **PANTAFION** o 6 oktawach, mało używany, w dobrym stanie, za pomierną cenę.

W dniu 27 Sierpnia r. b. zginęły dwa **SWIADKOWA** Towarzystwa Oszczędności iedne pod Nr 1703 na Akcji 10 Ryczałt; drugie pod Nr 1356 na Akcji 8 składkowych, za trzy miesiące opłaconych, do X. Walentego Dembowskiego Kapelana Pułku 3go Strzeleców pieszych należące. Uczciwy znalazca raczy je oddać do Towarzystwa Oszczędności przy ulicy Królewskiej Nr 1066; Świadectwa tę na nie nikomu przydać się nie mogą, bo w Księgach Towarzystwa zrobione już jest ostrzeżenie.

W dniu 7 b. m. osoba przechodząc przez Saski Plac, zgubiła **PULJAREC** saksjanowy, w którym znajdowały się różne konofatki i bilety na Dom i Lot. Klas. Znalazca raczy oddać do Drukarni Kurjera, za nagrodę.

Niżej podpisany uwiadamia Amatorów, poprawiających swe **Owczarnie** jako w najlepszym czasie **OD-**

BĘKOWANIA MACIOR, iż u tegoż miła za Błoniem, cwiérć mili od Grodziska we Wsi Wola Krańcicza, Tryków z czystej krwi Merynów tak do kupienia jako też na pożyczenie do **Odbukowania** Macior w najpiękniejszym wyborze dostać można. — W tmeie samem miejscu można dostać poprawnych Szwajcarskich **KRÓW** po Oryginalnym Szwajcarskim Byku za pomierną cenę. — *Aloizy Mikietta.*

Z dnia 22 na 23 z. m. w nowy skradzione zostały z domu Nr 1713 przy ulicy Pięknej i Alea sztyk 13 **Owiec** Merynowich Hiszpańskich, a mianowicie: Baranów 2, z tych ieden na przedniej lewej nodze pod pazura ma odłamany, Baranek przeszłoroczny schorzał na tył staby, Macior 7, z tych iedna blika okocenia, Baranków tegorocznych 2 i Owieczka. wszystkie były bardzo zbrudzone. Nagroda sowita przyrzeka się, kto zawiadomi gdzie się one znajdują.

DOM w Warszawie przy ulicy Elektoralnej pod Nr 791 położony w drodze przymuszonego wywłaszczenia na Licytacyą wystawiony, sprzedany zostanie w dniu 11 Listopada r. b. o godzinie 10 zrana jako termin do stanowczego prysądzenia wyznaczonym, w miejscu posiedzeń Trybunału Cywilnego Wtwa Mazowieckiego. Warunki kupna do przejrzania znajdują się u W. Podbielskiego Pisarza Trybunału i podpisanego Mecenasa pod Nr 324 w Ryнку Nowego Miasta mieszkającego, jako sprzedającego dyrygującego. — *Wilkoszewski.*

We Wsi Stoiadły, w Obwodzie Stanisławow: przed kilką tygodniami, z Karczmy skradziono **KATARYNKĘ** 11 sztuk grającą, a 4 do nabicia. Ktoby miał o takowej wiadomość, raczy udzielić za dobrą nagrodą do Drukarni Kurjera.

MASEŁA świętego funt po sześć dydków znowu dostać można co Piątek u Skarzyńskiego, przy Krakowskiem Przedmieściu w domu W. Ryxa Nr 385, na 1m piętrze. Wejście na schody obok Kantonu Loterji Werthejma.

Osoba mieszkająca na Krakowskiem Przedmieściu na 4tem piętrze w domu JP. Nowackiego pod Nr 454 potrzebująca obowiązku na Prowincyą, **KOMMISSARZA**, Zastępcy Wojta, Kassjera lub Pisarza Prowentowego, albo na Rządcę domu porządnego. Wczem zapewnia, życząc osoby, że do powyższych obowiązków jest jak najzdolniejszą.

DRUKARNIA w Ryнку Starego Miasta pod Nr 52, od 1go Października r. b. otworzoną została, w której Właściciel tak rozmaite **Dzieła** jako (też inne

roboty za najpomierniejszą cenę przyjmować i oja akuracniej wyrabiać obowiązuję się. Życzący sobie powierzyć mu jakową robotę, raczy się zgłosić do Właściciela także na pierwszym pięttrze mieszkalnogo. —
N. Rybka.

Osoba kwalifikująca się na Plenipotentę, Kommissarza, Rachmistrza, Prowentowego Pisarza lub w Warszawie na Rządęc Domu, z tych obowiązków przyjmie każdy, bez względu na odległość krajin, chociażby i z granic jako wolny wyjechać może, przeto wszelkie addressa pod Nrem 467 przy ulicy Senatorskiej na przeciw Reformatów w Handlu J. Balcera, z prowincji i z kondycjami nadesła, ne franko, przyjmie i finalnie natychmiast odpowie.

We Wsi Zakole mila za Mińskiem jest do wzięcia w dzierżawę każdego czasu GORZELMA z wszelkimi do tego potrzebnymi narzędziami, oczem na miejscu naocznie przekonąć się, i o bliższych warunkach dowiedzieć się można.

W CZĘSTOCHOWIE Dom pod Nr 2, z lokalem stosownym na Bale, składającym się z obszernej Sali, Pokoju Billardowego, Bufetu, Kuchni angielskiej, 5 Piwnic widnych i suchych, tudzież oddzielnych kilkanaście Pokoi, Kuchni, Stajni, Wozowni i wszelkich wygod, oraz Ogród fruktowy i warzywny etc. do naigcia od Sgo Michała. Wiadomość także ustnie lub listownie.

OSTRZEŻENIE. — Matka wraz z familją uwiadania, iżby nikt z Ignacym i Filipem Mencil Braćmi, niewchodził w żadne umowy, ani pożyczki, lub też w inne podobne, o sprzedaż schedy ojczyściej, gdyż oni całkowicie takową wybrali. Wchodzący z nimi wiakie bęć stosunki, sami sobie winę przypiszą, z poniesionej straty. — Anna Mencil Matka Wdowa.

W Fabryce Kadzideł przy ulicy Zakroczymskiej pod Nr 326 na przeciw XX. Franciszkanów, oprócz wielu rozmaitych Kadzideł, robią się i takie które wszelki odór w pokojach wilgotnych lub z olejnych farb pochodzący, adla zdrowia bardzo szkodliwy, niszczą, i tenże w przyjemny, zdrowy i długotrwały zamieniają, tudzież Kadzidła Królewskiego i Pachnodymków na funty nabyć można, co taniej wypadnie aniżeli kupując na pudełka. Zaś opis postępowania z każdym Kadzidłem w szcze-

gólności Litografowany, udzielać bezpłatnie mając nadzieję że Szanowne Osoby jak lat poprzednich swem zaufaniem zechcą mi zaszczyścić. Wszystkie gatunki Kadzideł i Maszyski do kadzenia w Sklepie Ubogich za cenę też co i w moim handlu sprzedają się.

F. Gliński.

Bilety na Dom Terny Nr 3, 71, 89. 16, 24, 52. 34, 74, 83. — 5, 10, 22. 15, 54, 78. 37, 65, 69. — 7, 64, 79. 21, 54, 57. 46, 54, 67, — 7, 72, 89. 25, 59, 74. 46, 59, 84. — 8, 28, 49. 29, 41, 51. 48, 53, 64. — 9, 27, 62. 23, 68, 85. 52, 57, 73. — 12, 56, 69. 1, 23, 69. 29, 35, 67, zaginęły, wygrana jaka nań padnie, tylko prawym Właścicielom w Kontrolli zapisanym wypłaconą zostanie.

Do futrzejszego ciągnięcia Loterji na DOM Losów po ztę: 6 gr.; 20, w moim Kanterze dostać jeszcze można. — A. Werthejm Nr 385 na Krakow: Przedmieściu w domu W. Ryxa.

MARCIN CIECHANOWSKI Reient Powiatu Warszawskiego z pod Nr 523 przy ulicy Podwale przynosić swoje mieszkanie i Kancellarją do domu P. Bokhana przy ulicy Długiej pod Nr 545 położonego. Wszelkie więc wręczenia w tem tylko nowem mieszkaniu, dopełnione uważać będzie za prawne.

Przy Rogatkach Powązkowskich za Okopem Miasta, znajdują się JAK potrawem pokrytych kilkanaście Morgów do wynięcia na Pastwisko. Wiadomość u Właściciela w domu mruwanym przy Rogatkach pod Nr 2309 ulica Dżika.

Pod Nr 90 na Dziekanji obok Fary i Zamku Królewskiego, jest do zbycia Kanapa, 2 Fotale, i 12 Krzesel nowych, mahoniowych piramidowych za pomierną cenę.

Dnie 10 b. m. Biedny służący idąc ulicą Długą zgubił ztę: 134 w Rublach i Dwóztotówkach w woreczku skórzanym; sumiennego znalazcy jak najpokoorniej uprasza o oddanie do Drukarni Kurjers.

Ludwik Jacquemet PIEKARZ francuzki przynosić swe mieszkanie na ulicę Elektoralską pod Nr 794 poleca się ze swoim Chlebem Szanownym Osobom, którzyby chcieli zaszczyścić swoim zaufaniem. Nadto obowiązuję się na żądanie piec Suchary dla podobnych.

TEATR ROZMAITOŚCI. Intro Kom: Rana i wieczor i nowa Krotofila Kucharki.